

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços nº 100 a 105/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado para as escolas da rede estadual, municipal e do Distrito Federal, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 52/2011 e seus Anexos. As presentes Atas terão validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Data da assinatura da Ata: 13/12/2011. Prazo de Vigência: 13/12/2011 até 12/12/2012.

ITEM	DESCRIÇÃO	ABRANGÊNCIA	QUANT.	valor unitário	Valor total	EMPRESA	Ata
5	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 5 - 30.000 BTU	Norte	1.500	2.170,00	3.255.000,00	H.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 08.117.496/0001-90	100
8	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 1 - 9.000 BTU	Nordeste	1.000	738,00	738.000,00	CINTIA TISUE ITAMI ME, CNPJ/CPF: 01.360.548/0001-05	101
12	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 5 - 30.000 BTU		3.000	2.160,00	6.480.000,00		
23	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 2 - 12.000 BTU	Sul e Sudeste	1.000	908,00	908.000,00		
4	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 4 - 24.000 BTU	Norte	2.500	1.777,40	4.443.500,00	EQUIMAF S/A EQUIPAMENTOS MAQUINAS E FERRAMENTAS, CNPJ/CPF: 38.046.579/0001-04	102
6	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 6 - 36.000 BTU		500	2.702,00	1.351.000,00		
11	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 4 - 24.000 BTU	Nordeste	5.000	1.788,87	8.944.350,00	NIPOAR CLIMATIZACOES LTDA, CNPJ/CPF: 11.631.714/0001-14	103
18	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 4 - 24.000 BTU	Centro-Oeste	2.500	1.699,00	4.247.500,00		
25	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 4 - 24.000 BTU	Sul e Sudeste	5.000	1.699,00	8.495.000,00	ORA-CONSTRUTORA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E S, CNPJ/CPF: 00.366.310/0001-24	104
21	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 7 - 48.000 BTU	Centro-Oeste	500	3.370,00	1.685.000,00		
7	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 7 - 48.000 BTU	Norte	500	3.438,00	1.719.000,00	RIQUENA NETO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.382.929/0010-25	105
13	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 6 - 36.000 BTU	Nordeste	1.000	2.771,86	2.771.860,00		
14	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 7 - 48.000 BTU		1.000	3.490,00	3.490.000,00		
19	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 5 - 30.000 BTU	Centro-Oeste	1.500	2.098,00	3.147.000,00		
26	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 5 - 30.000 BTU	Sul e Sudeste	3.000	2.170,00	6.510.000,00		
27	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 6 - 36.000 BTU		1.000	2.685,60	2.685.600,00		
28	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 7 - 48.000 BTU		1.000	3.292,80	3.292.800,00		
1	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 1 - 9.000 BTU	Norte	500	748,00	374.000,00		
2	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 2 - 12.000 BTU		500	834,00	417.000,00		
3	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 3 - 18.000 BTU		1.000	1.260,00	1.260.000,00		
9	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 2 - 12.000 BTU	Nordeste	1.000	846,00	846.000,00		
10	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 3 - 18.000 BTU		2.000	1.246,00	2.492.000,00		
15	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 1 - 9.000 BTU	Centro-Oeste	500	720,00	360.000,00		
16	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 2 - 12.000 BTU		500	839,00	419.500,00		
17	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 3 - 18.000 BTU		1.000	1.160,00	1.160.000,00		
20	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 6 - 36.000 BTU		500	2.492,00	1.246.000,00		
22	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 1 - 9.000 BTU	Sul e Sudeste	1.000	745,00	745.000,00		
24	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 3 - 18.000 BTU		2.000	1.180,00	2.360.000,00		

Ata de Registro de Preços nº 99/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de Equipamentos Médicos e Hospitalares de Unidade de Terapia Intensiva e Centro Cirúrgico do Programa de Reestruturação dos Hospitais Universitários Federais (REHUF) para 40 Hospitais Universitários Federais - HU's vinculados a Instituições Federais de Ensino Superior - IFES, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 32/2011 e seus Anexos. A presente Ata terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura, conforme quadro a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP	PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA DE RP	ATA	FORNECEDOR
6	MESA CIRÚRGICA MULTIFUNCIONAL	152	R\$ 32.000,00	R\$ 4.864.000,00	13/12/2011	13/12/2011 a 12/12/2012	99	BARRFAB INDÚSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 02.836.248/0001-12

Ata de Registro de Preço nº 106/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de equipamentos do tipo TABLET, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 64/2011 e seus Anexos. A presente Ata terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Data da assinatura da Ata: 16/12/2011. Prazo de Vigência: 16/12/2011 até 15/12/2012.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	TABLET	300	R\$ 1.718,00	R\$ 515.400,00	MICROSENS LTDA CNPJ nº 78.126.950/0003-16

Atas de Registro de Preços nº 107 a 124/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de Medicamentos Antineoplásicos e Adjuvantes para os Hospitais Universitários - HU's vinculados a Instituições Federais de Ensino Superior - IFES, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 29/2011 e seus Anexos. As presentes Atas terão validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Data da assinatura da Ata: 08/12/2011; Prazo de Vigência: 08/12/2011 até 07/12/2012.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	CATMAT	QUANTIDADE ANUAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA/FABRICANTE	FORNECEDOR	ATA
10	BICALUTAMIDA, 50 MG	COMPRIMIDO	271761	198.176	1,78	352.753,28	Intas Pharmaceutica Ltda.	ACCORD FARMACEUTICA LTDA. CNPJ: 64.171.697/0001-46	107
28	CITARABINA, CLORIDRATO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	340191	8.616	5,00	43.080,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
30	CITARABINA, CLORIDRATO, 500 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	340190	26.930	8,00	215.440,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
49	EPIRUBICINA CLORIDRATO, 50 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270366	1.723	50,00	86.150,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
59	FLUORURACILA, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10ML	268477	62.358	1,80	112.244,40	Intas Pharmaceutica Ltda.		
60	FLUORURACILA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10ML	268478	49.398	3,85	190.182,30	Intas Pharmaceutica Ltda.		
63	GENCITABINA CLORIDRATO, 1G, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270430	15.447	85,00	1.312.995,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
64	GENCITABINA CLORIDRATO, 200MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270431	10.628	18,00	191.304,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
92	METOTREXATO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10ML	322081	20.200	24,92	503.384,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
108	PACLITAXEL, 100 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 16,7ml	270392	12.811	19,39	248.405,29	Intas Pharmaceutica Ltda.		
110	PACLITAXEL, 300 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 50ml	270394	6.740	70,95	478.203,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
21	CICLOFOSFAMIDA, 1 G, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	340148	42.567	24,14	1.027.567,38	GENUXAL/BAXTER ONCOLOGY GMBH - ALEMANHA		
22	CICLOFOSFAMIDA, 200 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	340149	14.262	9,27	132.208,74	GENUXAL/BAXTER ONCOLOGY GMBH - ALEMANHA		
23	CICLOFOSFAMIDA, 50 MG	DRÁGUA	268427	35.166	0,74	26.022,84	GENUXAL/PRASFARMA ONCOLOGICOS S.L. - ESPANHA		
26	CISPLATINA, 10 MG, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 10ML	340182	3.260	3,76	12.257,60	CITOPLEX/LABORATÓRIO QUÍMICO FARMACÉUTICO BERGAMO LTDA - BR		
27	CISPLATINA, 50 MG, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 50ML	340183	17.477	8,91	155.720,07	CITOPLEX/LABORATÓRIO QUÍMICO FARMACÉUTICO BERGAMO LTDA - BR		

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 517/2011 - UASG 154421**

Nº Processo: 23402001310201185.
PREGÃO SISPP Nº 64/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
 SIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
 tratado: 09613177000138. Contratado : HDPRO - FOTO VIDEO &
 INFORMATICA -LTDA-ME. Objeto: Aquisição de Binóculos Pro-
 fissional, com assistência técnica. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
 alterações e Lei 10520/02. Vigência: 12/12/2011 a 11/12/2012. Valor
 Total: R\$1.399,99. Fonte: 100000000 - 2011NE801154. Data de Assi-
 natuira: 12/12/2011.

(SICON - 14/12/2011) 154421-26230-2011NE800032

**AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2011 - UASG 154421**

Nº Processo: 23402001673201116. Objeto: Visando à contratação de
 empresa especializada para a prestação de serviços continuados de
 motoristas para o PISF-PCFF da UNIVASF em Petrolina-PE Total de
 Itens Licitados: 00001. Edital: 15/12/2011 de 08h00 às 12h00 e de
 14h às 17h00. Endereço: Avenida de Sa Maniçoba S/n Centro-
 campus Universitário Petrolina Centro - PETROLINA - PE. Entrega
 das Propostas: a partir de 15/12/2011 às 08h00 no site www.com-
 prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/12/2011 às 08h30 site
 www.comprasnet.gov.br.

SILEIDE DIAS DAS NEVES
 Pregoeira

(SIDECA - 14/12/2011) 154421-26230-2011NE800032

**FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
 DA EDUCAÇÃO**

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 100/2011, referente ao Pregão Eletrônico Nº 70/2010 -
 firmado entre o FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
 DA EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ/MF Nº 00.378.257/0001-81, com
 sede no SBS, Quadra 02, Bloco "F", Brasília/DF e L&Z ELETRI-
 CIDADE E ILUMINAÇÃO LTDA., CNPJ n.º 02.644.184/0001-58.
 Nº Processo: 23034.035266/2011-42.
 Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e eletrônicos de áudio e
 vídeo referente às atividades de Banda fanfarra, Rádio escolar, Hip
 hop, Cineclube e Vídeo, bem como, serviços de embalagem, ro-
 tulagem, formação de encomendas e entrega/postagem do material
 para o atendimento das escolas das redes públicas de ensino nos
 Estados, Distrito Federal e Municípios.
 Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e Decreto Nº 5.450/05.
 Vigência: 16/11/2011 a 16/11/2012. Data de Assinatura: 16/11/2011.
 Valor do Contrato: R\$ 55.744,86 (cinquenta e cinco mil, setecentos e
 quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos). Nota de Empenho:
 2011NE800772.

Contrato Nº 101/2011, referente ao Pregão Eletrônico Nº 70/2010 -
 firmado entre o FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
 DA EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ/MF Nº 00.378.257/0001-81, com
 sede no SBS, Quadra 02, Bloco "F", Brasília/DF e COPERSON
 ÁUDIO E VÍDEO LTDA., CNPJ n.º 07.648.642/0001-40. Nº Pro-
 cesso: 23034.035266/2011-42.

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e eletrônicos de áudio e
 vídeo referente às atividades de Banda fanfarra, Rádio escolar, Hip
 hop, Cineclube e Vídeo, bem como, serviços de embalagem, ro-
 tulagem, formação de encomendas e entrega/postagem do material
 para o atendimento das escolas das redes públicas de ensino nos
 Estados, Distrito Federal e Municípios.

Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e Decreto Nº 5.450/05.
 Vigência: 16/11/2011 a 16/11/2012. Data de Assinatura: 16/11/2011.
 Valor do Contrato: R\$ 1.693.751,00 (um milhão, seiscentos e noventa
 e três mil, setecentos e cinquenta e um reais). Nota de Empenho:
 2011NE800774.

Contrato Nº 99/2011, referente ao Pregão Eletrônico Nº 70/2010 -
 firmado entre o FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
 DA EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ/MF Nº 00.378.257/0001-81, com
 sede no SBS, Quadra 02, Bloco "F", Brasília/DF e HAYAMAX DIS-
 TRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA., CNPJ n.º
 01.725.627/0001-72. Nº Processo: 23034.035266/2011-42.

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e eletrônicos de áudio e
 vídeo referente às atividades de Banda fanfarra, Rádio escolar, Hip
 hop, Cineclube e Vídeo, bem como, serviços de embalagem, ro-
 tulagem, formação de encomendas e entrega/postagem do material
 para o atendimento das escolas das redes públicas de ensino nos
 Estados, Distrito Federal e Municípios.

Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e Decreto Nº 5.450/05.
 Vigência: 16/11/2011 a 16/11/2012. Data de Assinatura: 16/11/2011.
 Valor do Contrato: R\$ 3.008.079,88 (três milhões, oito mil, setenta e
 nove reais e oitenta e oito centavos). Nota de Empenho:
 2011NE800776.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio Nº . 700304/2011. (Processo Nº
 23400.012787/2009-91).

Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
 DE, CNPJ/MF Nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
 Gestão: 15253 e o município de SANTO ANTONIO DO TAUVA/PA,
 CNPJ/MF Nº . 05.059.936/0001-01.

Objeto: construção de escola(s), no âmbito do Programa Nacional de
 Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação
 Infantil - PROINFÂNCIA.

Valor total: R\$ 1.265.685,14 (Um milhão, duzentos e sessenta e cinco
 mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quatorze centavos) partici-
 pando o FNDE com R\$ 1.253.028,29 (Um milhão, duzentos e
 cinquenta e três mil, vinte e oito reais e vinte e nove centavos) e o
 CONVENENTE com R\$ 12.656,85 (Doze mil, seiscentos e cinquenta
 e seis reais e oitenta e cinco centavos), a título de contrapartida
 financeira.

Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12847144809CW0001,
 Fonte de Recurso: 0293000000, Natureza da Despesa: 44404200,
 Número do Documento: 2011NE700757, de 16/09/2011 no valor de
 R\$ 626.514,14.

Vigência: 720 dias, de 13/12/2011 até 01/12/2013.
 Data e Assinaturas: 13/12/2011 - JOSÉ CARLOS WANDERLEY
 DIAS DE FREITAS, Presidente, CPF Nº 388.266.584-04, RAIMUN-
 DO FREIRE NORONHA - Prefeito, CPF Nº . 044.592.612-00.

Espécie: Convênio Nº . 700309/2011. Processo Nº
 23400.003820/2010-26.

Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
 DE, CNPJ/MF Nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
 Gestão: 15253, e o(a) PREF MUN DE CARIDADE/CE, CNPJ/MF
 Nº 07.707.094/0001-82.

Objeto: O objeto deste Convênio é construção de escola(s), no âmbito
 do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede
 Escolar Pública de Educação Infantil - PROINFÂNCIA.

Valor total: R\$ 1.331.207,32 (Um milhão, trezentos e trinta e um mil,
 duzentos e sete reais e trinta e dois centavos) participando o FNDE
 com R\$ 1.317.895,25 (Um milhão, trezentos e dezessete mil, oi-
 tocentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos) e o(a)
 CONVENENTE com R\$ 13.312,07 (Treze mil, trezentos e doze reais
 e sete centavos), a título de contrapartida financeira.

Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12847144809CW0001,
 Fonte de Recurso: 0293000000, Natureza da Despesa: 44404200,
 Número do Documento: 2011NE700763, de 21/09/2011 no valor de
 R\$ 658.947,62.

Vigência: 720 dias, de 13/12/2011 até 01/12/2013.
 Data e Assinaturas: 13/12/2011 - JOSÉ CARLOS WANDERLEY
 DIAS DE FREITAS, Presidente, CPF Nº 388.266.584-04, FRAN-
 CISCO JUNIOR LOPES TAVARES - Prefeito(a), CPF Nº
 302.151.293-34.

Espécie: Convênio Nº . 700327/2011. (Processo Nº
 23400.009948/2009-60).

Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
 DE, CNPJ/MF Nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
 Gestão: 15253 e o município de ARAGOMINAS/TO, CNPJ/MF Nº .
 25.063.884/0001-54.

Objeto: construção de escola(s), no âmbito do Programa Nacional de
 Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação
 Infantil - PROINFÂNCIA.

Valor total: R\$ 1.330.010,23 (Um milhão, trezentos e trinta mil e dez
 reais e vinte e três centavos) participando o FNDE com R\$
 1.316.710,13 (Um milhão, trezentos e dezesseis mil, setecentos e dez
 reais e treze centavos) e o CONVENENTE com R\$ 13.300,10 (Treze
 mil e trezentos reais e dez centavos) a título de contrapartida fi-
 nanceira.

Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12847144809CW0001,
 Fonte de Recurso: 0112000000, Natureza da Despesa: 44404200,
 Número do Documento: 2011NE700847, de 17/10/2011 no valor de
 R\$ 658.355,06.

Vigência: 720 dias, de 13/12/2011 até 01/12/2013.
 Data e Assinaturas: 13/12/2011 - JOSÉ CARLOS WANDERLEY
 DIAS DE FREITAS, Presidente, CPF Nº 388.266.584-04, ANTONIO
 MOTA - Prefeito, CPF Nº 788.836.951-00.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços nº 91 a 97/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de Equipamentos Médicos e Hospitalares de Unidade de Terapia Intensiva e Centro Cirúrgico do Programa de Reestruturação dos Hospitais Universitários Federais (REHUF) para 40 Hospitais Universitários Federais - HU's vinculados a Instituições Federais de Ensino Superior - IFES, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 32/2011 e seus Anexos. As presentes Atas terão validade de 12 meses a partir de sua assinatura, conforme quadro a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE ASSINA- TURA DA ATA DE RP	PERÍODO DE VI- GÊNCIA DA ATA DE RP	ATA	FORNECEDOR
2	BISTURI ELETRÔNICO MULTIPRO- CESSADO	181	R\$ 16.880,00	R\$ 3.055.280,00	2/12/2011	02/12/2011 a 01/12/2012	91	AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA. CNPJ: 01.645.409/0001-28
3	FOCO CIRÚRGICO DE TETO COM DUPLA CÚPULA	148	R\$ 18.590,00	R\$ 2.751.320,00	2/12/2011	02/12/2011 a 01/12/2012	92	BAUMER S A. CNPJ: 61.374.161/0001-30
4	FOCO CIRÚRGICO MÓVEL COM BATERIA	27	R\$ 12.100,00	R\$ 326.700,00	2/12/2011	02/12/2011 a 01/12/2012		
1	CARRO DE ANESTESIA	168	R\$ 69.500,00	R\$ 11.676.000,00	2/12/2011	02/12/2011 a 01/12/2012	93	DIXTAL BIOMEDICA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 63.736.714/0001-82
10	VENTILADOR PULMONAR MULTI- PROCESSADO	461	R\$ 30.760,00	R\$ 14.180.360,00	2/12/2011	02/12/2011 a 01/12/2012		
5	MESA CIRÚRGICA PARTO	7	R\$ 18.150,00	R\$ 127.050,00	2/12/2011	02/12/2011 a 01/12/2012	94	EQUIPO TECHMED REPRESENTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - CNPJ: 08.563.914/0001-72
9	VENTILADOR DE TRANSPORTE	14	R\$ 18.800,00	R\$ 263.200,00	2/12/2011	02/12/2011 a 01/12/2012	95	IMAGEM PRODUTOS RADIOLOGICOS - CNPJ 59.269.654/0004-00 LTDA
11	ULTRASSOM DIAGNÓSTICO	99	R\$ 57.690,00	R\$ 5.711.310,00	5/12/2011	05/12/2011 a 04/12/2012	96	IMAGEM PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA - CNPJ 59.269.654/0004-00 LTDA
7	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO	897	R\$ 5.550,00	R\$ 4.978.350,00	2/12/2011	02/12/2011 a 01/12/2012	97	OMNIMED LTDA - CNPJ: 04.469.133/0001-62